
 N A U J I E N O S  I Š  P I R M Ų  L Ū P Ų  -  T I E S I A I  Į  T A V O  R A N K A S  

Augantis narių skaičius rodo, kad vis daugiau darbuotojų ima tikėti, jog būdami kartu galime

įveikti iššūkius, kylančius darbe, siekti saugesnių, oresnių darbo sąlygų, didesnių pajamų už

atliktą darbą.

Šis pasitikėjimas motyvuoja mūsų komandą ir augina sparnus!

Linkiu mums visiems sveikatos, stiprybės ir dar daug bendrų metų, kupinų naujų idėjų ir

prasmingų siekių!

Na o šiame “NPS aktualijų” numeryje apžvelgsime svarbiausius lapkričio mėnesio įvykius iš

profesinės sąjungos gyvenimo.

„Pokalbių prie kavos“ rubrikoje publikuojame pokalbį su AB “ORLEN Lietuva” Pirkimų skyriaus

Cheminių medžiagų, bendrųjų prekių ir paslaugų grupės pirkimų specialiste Violeta Stonkiene,

kuri bendrovėje dirba ir profesinės sąjungos nare yra jau 40 metų. Naftininkų profesinės

sąjungos gimtadienio išvakarėse kolegė sutiko pasidalinti savo įžvalgomis apie jos darbą įmonėje

bei narystę profesinėje sąjungoje. 

Kviečiu skaityti!

 

Gerbiama NPS bendruomene,

Lapkritį, kai gamtoje stebėjome pirmuosius žiemos požymius,

nestokojome šiltų ir jaukių, žmogiškumu nuspalvintų

akimirkų.

Štai lapkričio 21 d. minėjome ne tik dar vieną Naftininkų

profesinės sąjungos veiklos sukaktį, bet ir mūsų visų bendrą

pasiekimą – stiprią ir aktyvią profesinę sąjungą!

34 metai – netrumpas laikotarpis, per kurį išaugome į

patikimą darbuotojams atstovaujančią organizaciją.

Kiekvienas iš jūsų yra svarbi šios bendruomenės dalis. Jūsų

pasitikėjimas ir aktyvus dalyvavimas organizacijos veikloje

leidžia mums sėkmingai ginti jūsų interesus.

 2024 m. lapkričio 29 d. | nr. 30

Pirmininkės Sonatos Samoškienės žodis

NAFTININKŲ PROFESINĖS
SĄJUNGOS AKTUALIJOS 

                          NPS pirmininkė Sonata Samoškienė



2 psl.

Į posėdį rinkosi NPS taryba

Lapkričio 12 d. įvyko eilinis Naftininkų profesinės

sąjungos (NPS) tarybos posėdis.

Jame aptarta pastarojo menėsio NPS veikla, sprendžiami

aktualūs biudžeto klausimai.

Be to, diskutuota apie pasikeitimus skėtinės

organizacijos, Lietuvos pramonės profesinių sąjungų

federacijos (LPPSF), įstatuose. Pakeitimai aptarti su

Federacijos pirmininke Dalia Jakutaviče.

Spalio 18 d. įvykusiame LPPSF suvažiavime priėmus

naujus įstatus, NPS dabar turi 8 atstovus šios

organizacijos taryboje.

Tiesioginėje transliacijoje - apie Darbo kodekso pakeitimus

Lapkričio 12 d. uždaroje NPS narių gupėje Facebooke įvyko tiesioginė transliacija, kurioje

teisininkas Kazys Vainoras ir pirmininkė Sonata Samoškienė apžvelgė numatomus LR Darbo

kodekso (DK) nuostatų pakeitimus. 

Svarbiausi pokyčiai, aptarti transliacijoje:

       DK pakeitimu aiškiai įtvirtinama, kad darbdavys viršvalandinius darbus gali nurodyti dirbti

tik su darbuotojo rašytiniu sutikimu, išskyrus Darbo kodekse numatytus išimtinius atvejus.

    Už viršvalandinį darbą švenčių naktį mokamas ne mažesnis kaip 2,5 darbuotojo darbo

užmokesčio dydžio užmokestis.

       Švenčių dienų išvakarėse darbo dienos trukmė sutrumpinama viena valanda, išskyrus pagal

sutrumpintą darbo laiko normą dirbančius darbuotojus. Jeigu dėl darbo organizavimo ypatumų

ar nepertraukiamos darbdavio veiklos sutrumpinti darbo dienos darbuotojui nėra galimybės, už

šią valandą yra apmokama kaip už viršvalandinį darbą, arba šis laikas pridedamas prie

kasmetinių atostogų.

      Nuo šiol numatytas didesnis apmokėjimas esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų.

Jeigu darbo vietoje fiksuojami nukrypimai nuo darbdavio nustatytų rizikos vertinimo kriterijų,

atsiranda teisė į padidintą apmokėjimą. Tokio apmokėjimo principai gali būti numatyti

kolektyvinėje sutartyje. NPS sieks, kad tokie principai būtų aptarti su darbdaviu ir įtraukti į

kolektyvinių sutarčių nuostatas.

SUSISIEKIME:
El. paštas:

sonata.samoskiene@npsajunga.lt,
npsajunga@gmail.com

Mob. tel. +370 620 97348

*******
MUS RASITE:

https://www.facebook.com/
naftininkuprofsajunga

http://npsajunga.lt/
Facebook NPS aktualijų grupėje nariams

Bendrovės intranete

Todėl posėdyje patvirtinti šie NPS atstovai Federacijos taryboje: Sonata Samoškienė, Valdemaras

Stelmokas, Žydrūnas Strazdauskas, Silva Valkerienė, Vilma Ivanauskienė, Vaidas Šakinis,

Liutauras Stasiulis, Ramūnas Glodenis.



3 psl.

NPS nariai sėmėsi žinių apie kūno kalbą ir elgseną

Lapkričio 8 ir 22 dienomis Mažeikių viešosios bibliotekos salėje Naftininkų profesinės sąjungos

nariai dalyvavo mokymuose apie kūno kalbos ir elgsenos ypatumus.

Mokymus vedė lektorius Mindaugas Lastauskas, kuris yra Vilniaus ir Vytauto Didžiojo

universitetų dėstytojas, Žinių radijo laidų autorius, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ir WOW

universiteto lektorius bei įvairių konferencijų pranešėjas.

Jis dalinosi su mokymų dalyviais vertinga patirtimi bei praktine informacija.

Štai keletas atsiliepimų apie įvykusius mokymus:

„Ačiū už informatyvius bei tikrai įdomius mokslus tiek NPS, tiek lektoriui!”

„Mokymai tikrai nuostabūs!!!!”

„Ačiū už įdomią dieną!”

“Dėkoju, kad organizuojat tokius mokymus. Labai patiko. O jau lektoriaus paprastumas,

profesionalumas - likau sužavėta”.

Nariai dalyvavo mokymuose apie viešąją komunikaciją

Lapkričio 13 d. Naftininkų profesinės sąjungos (NPS) atstovai dalyvavo Europos viešųjų paslaugų

profesinių sąjungų federacijos (EPSU) vebinare apie tai, kaip padidinti profesinių sąjungų

matomumą žiniasklaidoje ir skleisti informaciją ne tik apie savo veiklą, bet ir kasdienius

iššūkius, su kuriais susiduria darbuotojai.

Pranešimus vebinare skaitė Zoran Pehar (žurnalistas ir aktyvaus Kroatijos žurnalistų profesinės

sąjungos narys), Iva Ivsic (Kroatijos švietimo, žiniasklaidos ir kultūros profesinės sąjungos

ekspertė, SOMK) bei Cosmin Andreica (Europolo profesinės sąjungos prezidentas, Publisind,

Rumunija).

Mūsų profesinei sąjungai seminare atstovavo Sonata Samoškienė, Aistė Milvydaitė, Kęstutis

Špokauskas, Vilma Ivanauskienė, Vaidas Šakinis, Valdemaras Stelmokas, Jurij Grigorjev,

Ramūnas Glodenis ir Romutė Gulbinienė.

Nuotraukose: I ir II mokymų dalyvių grupės 



NPS 34-ojo gimtadienio proga uždaroje Facebooko

narių grupėje surengėme konkursą:  nariai buvo

kviečiami komentaruose parašyti savo įžvalgas apie

narystę profesinėje sąjungoje. Komentarą turėjo

sudaryti 34 žodžiai - lygiai tiek, kiek ir metų

profesinei sąjungai.

Konkursą burtų keliu nugalėjo Monika Grušaitė.

O mums buvo džiugu sulaukti štai tokių nuostabių

komentarų apie profesinę sąjungą:

Neda: “Džiaugiuosi būdama Naftininkų profesinės sąjungos nare. Palaikymas ir vienybė tarp

narių. Esu dėkinga už bendrystę, bei galimybę vykti į seminarus. Man didelė garbė, kad šūkis

„Mūsų stiprybė – vienybėje“ yra mano sukurtas. Profsąjungos narių išrinktas.”

Renata: “Esu profesinėje sąjungoje, nes ji užtikrina mano teises darbe, suteikia stipresnį balsą

sprendžiant svarbius klausimus ir gina darbuotojų interesus, leidžia kartu siekti geresnių darbo

sąlygų. Ji yra svarbi bendruomeniškumui, solidarumui ir darbo sąlygoms užtikrinti.”

Mindaugas: “Būdamas profsąjungos nariu, vertinu mokymus, kurie padeda tobulėti ir įgyti naujų

žinių. Džiaugiuosi galimybe dalyvauti bendruomenėje, kurioje palaikome vieni kitus, giname

savo teises ir siekiame geresnių darbo sąlygų. Džiaugiuosi pats bei skatinu kitus prisijungti.”

Monika: “Esu dar naujokė profesinėje sąjungoje, mažai teko susidurti, bet laikui einant manau

reikės dažniau prisijungti į organizuojamus renginius. Profesinėje sąjungoje esu todėl, kad

užtikrina mano teises darbe, taip pat dėl bendruomeniškumo, rengiamų naudingų renginių.”

Neringa: “Esu profesinės sąjungos narė nuo pat įsidarbinimo į gamyklą. Profesinė sąjunga yra

labai reikalingą mums, nes be jos mes neturėtume kolektyvinės sutarties, papildomų naudų,

mokymų, palaikymo, sporto švenčių, teisinių konsultacijų ir, žinoma, įvairių išvykų, kurios mus,

profsąjungos bendraminčius, suvienija.”

Ilona: “Esu Naftininkų profesinės sąjungos narė: kadangi joje esu daug metų, pagalbos kreiptis

darbo reikalais teko - ji tikrai nenuvylė, padėjo išsaugoti savo darbo vietą. Malonu, kad profesinė

sąjunga sugeba teikti naugingų ir prasmingų pramogų nariams. 

Rita: “Esu Naftininkų profesinės sąjungos narė, nes čia jaučiu bendrystę, vienybę ir palaikymą.

Labai vertinu galimybę dalyvauti mokymuose, seminaruose ir kartu siekti geresnių darbo sąlygų.

Tai stipri bendruomenė, kuri gina teises ir stiprina visus mus.”

Deimantė: “Esu Naftininkų profesinės sąjungos narė, nes čia vyksta įvairus mokymai,

organizuojami konkursai. Visada gali pasiūlyti savo idėją - ji bus išklausyta, o jei visiems patiks,

ir įgyvendinama. Siūlomos nemokamos teisininko konsultacijos. Ginate mūsų, darbuotojų,

teises.” 

4 psl.

Gimtadienio konkurso nugalėtojai - firminis NPS prizas



Pokalbiai prie kavos

Atvykau į Mažeikių Naftos gamykla 1978 m, kaip jauna specialistė, naftos ir dujų technologė.

To metų Naftos perdirbimo gamykla (NPG) dar buvo statoma. Kadangi gamykloje dirbu daugiau

negu 40 metų, tai mačiau kaip ji keitėsi ir tobulėjo.

Dirbau blokados metu, kada buvo problemų su naftos tiekimu, tačiau įmonė rasdavo išeitis ir

dirbo toliau. Dirbau prie skirtingų bendrovės savininkų: kiekvienas jų atnešė teigiamų pokyčių

bendrovės tobulėjimui. Šiuo metu taip pat vyksta precedento neturintis projektas – naujo

įrenginio statybos. Šis projektas atneš didesni pelną ir leis gamyklai konkuruoti tarptautinėje

rinkoje.

Pradėjus dirbti NPG mus, jaunus specialistus, nukreipė dirbti į statybos trestą (nes gamykla

statėsi), po to dirbau kadrų skyriuje (dabar Personalo skyrius): reikėjo įdarbinti naujus

darbuotojus specialistus atvykusius iš įvairių respublikų.

Po to dar dirbau valymų įrengimų ceche, laborante laboratorijoje. O nuo 1984 m. dirbau

Komplektacijos (vėliau – Tiekimo, Mechanikų) skyriuje. Pareigybes buvo įvairios – ekonomistė,

inžinierė ir t.t. Teko užsakyti komplektavimo medžiagas Gamybos padalinio Nr.2  (KT) įrenginio

ir vandenilio įrenginio statybai bei gamyklos kapitaliniam remontui, koordinuoti bei stebėti,

kad laiku gautume reikiamus įrengimus ir medžiagas.

Labai panašiai, kaip 2023 m. įvykusi istorinė naujojo reaktoriaus kelionė iš Klaipėdos į Mažeikių

gamyklą, prieš daug metų buvo gabenamas ir nestandartinių gabaritų reaktorius, kuris turėjo

būti sumontuotas KT įrenginyje.

Laikas greitai bėga. Šiuo metu dirbu Pirkimų skyriuje: perku įvairias prekes ir paslaugas.

-Kaip keitėsi Jūsų darbo aplinka per 40 metų? Kokias esmines transformacijas paminėtumėte?  

Darbe stebiu nuolat vykstančius pokyčius tobulėjimo link. Naujosios technologijos prisidėjo

prie didelės pažangos mūsų bendrovės gyvenime. Kuriamos naujos programos ir kiti įrankiai,

palengvinantys mūsų darbą.

5 psl.

Foto iš V. Stonkienės 
asmeninio  archyvo

Lapkričio „Pokalbių prie kavos“ rubrikoje publikuojame pokalbį su

AB „ORLEN Lietuva” Pirkimų skyriaus Cheminių medžiagų,

bendrųjų prekių ir paslaugų grupės pirkimų specialiste Violeta

Stonkiene, kuri bendrovėje dirba ir profesinės sąjungos nare yra jau

40 metų. Naftininkų profesinės sąjungos (NPS) 34-ojo gimtadienio

išvakarėse kolegė sutiko pasidalinti savo įžvalgomis apie jos darbą

įmonėje bei narystę profesinėje sąjungoje. 

-Violeta, kaip prasidėjo Jūsų kelias bendrovėje AB „ORLEN Lietuva“,

su kokiais karjeros posūkiais susidūrėte, kaip keitėsi Jūsų darbo

vieta?

(Tęsinys  6 psl.)



6 psl.

Pamenu, jog pradėjus dirbti Komplektacijos skyriuje buvo tik vienas laidinis telefonas (3

kabinetams), kuriuo buvo galima susisiekti su kitais miestais ir šalimis. Laiškus siuntėme per

kanceliariją, arba faksu. Reikėdavo daryti įrengimų detalizuotų brėžinių kopijas, tačiau tuo

metu kopijas visai administracijai darydavo tik vienas skyrius, ir dar reikėjo iš saugumo gauti

leidimą kopijos spausdinimui.

Palyginus su dabartinėmis galimybėmis, bendrovė yra padariusi didžiulę pažangą. Štai dabar

turime spausdintuvus, kompiuterius, skanerius, mobilius telefonus, kt. aparatus, kuriais galima

darbus atlikti greičiau nei anksčiau. Dabar šios priemonės jau tapo kasdieniais mūsų

palydovais darbe. Mums belieka vytis naujoves ir mokytis reikiamų įgūdžių dirbti su naujais

įrenginiais.

-Violeta, kas paskatino jus tapti profesinės sąjungos nare? Kas motyvuoja likti šioje

organizacijoje? 

Įsidarbinus klausimų dėl narystės nekilo, nes tais laikais dauguma prisijungdavo prie

profesinės sąjungos vos tik įsidarbinus tuometinėje Naftos perdirbimo gamykloje. Tada

profesinė sąjunga turėjo didelę galią ir sprendė daug klausimų: darbo, socialinius, laisvalaikio,

kt.

Tuomet profesinė sąjunga dalyvavo skirstyme: gyvenamų butų, namų, darželių, mokyklų,

darbuotojų kelialapių į poilsio namus Šventojoje, stovyklas vaikams.

O šiuo metu profesinė sąjunga gali koncentruotis į darbuotojų teises, jų apsaugą, papildomų

garantijų užtikrinimą, kolektyvines derybas.

Man asmeniškai NPS padėjo darbe iškilus problemoms, todėl noriu padėkoti pirmininkei

Sonatai Samoškienei ir teisininkui Kaziui Vainorui, kurie maloniai padėjo ir atsakė į rūpimus

klausimus.

-Ką patartumėte jaunimui, pradedančiam dirbti AB „ORLEN Lietuva”, vadovaudamasi savo

ilgamete patirtimi įmonėje bei profesinėje sąjungoje? 

Kviečiu jaunimą jungtis į NPS, nes nuo mūsų pačių, bendrovės darbuotojų, veiklumo priklauso,

kaip gerinsime sąlygas bendrovėje, kokią ateitį kursime. Kuo mūsų bus daugiau, tuo profesinė

sąjunga bus dar stipresnė atstovaudama bei gindama savo narių darbo, ekonomines, socialines

teises ir interesus.

-Lapkričio 21 d. Naftininkų profesinė sąjunga švęs savo 34 m. gimtadienį. Ką palinkėtumėte šia

proga profesinės sąjungos bendruomenei? 

Sveikinu profesinę sąjungą su 34 m. gimtadieniu ir linkiu mūsų bendruomenei atrasti tai, kas

kiekvieną dieną skatintų stiebtis, kilti aukštyn ir sėkmingai pasiekti savo tikslus! Tegul ir toliau

liepsnoja tas nenuilstantis ir vis pirmyn vedantis ieškojimo bei atradimo jausmas. Linkiu

nepaprasto įkvėpimo naujiems darbams pradėti ir energijos juos įgyvendinti!

-Nuoširdžiai dėkojame Jums už pokalbį ir gražius linkėjimus!


